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Opis wydarzenia: 
Od 16 lipca 2021 r. mieszkańcy Torunia i odwiedzający miasto turyści będą mogli wejść do wnętrza
monumentalnej, pneumatycznej konstrukcji – Luminarium Albesila. Ta niezwykła, powietrzna rzeźba,
to połączenie osiągnięć inżynieryjnych i wizji artystycznej brytyjskiej grupy Architects of Air, która
działa już od ponad 20 lat. Razem ze swoimi instalacjami architekci odwiedzili już przeszło 40 krajów
na 5 kontynentach, z powodzeniem prezentując swoje niesamowite dzieła. Prezentacja na Placu
Rapackiego będzie jedyną okazją w Polsce, żeby wejść do luminarium, które dostępne będzie dla
publiczności aż przez 10 dni.

Luminarium Albesila ma 3 metry wysokości, 45 metrów długości i niemal 1000m2 powierzchni!
Konstrukcja napełniana sprężonym powietrzem będzie składała się z 27 kolorowych kopuł
połączonych wijącymi się w różne strony barwnymi korytarzami. Zwiedzana od wewnątrz instalacja z
pewnością wzbudzi w widzach zachwyt nad efemerycznym pięknem światła. Promienie słońca
przepuszczane przez półprzezroczyste części Luminarium zaskoczą odwiedzających swoją
kolorystyką, a towarzysząca muzyka będzie oddziaływać na ich zmysły. Zwiedzający poruszać się
będą po labiryncie przypominającym świetlne groty i jaskinie. Całość stworzy niezwykły wizualny
efekt przypominający świat odbiegający od normalnej i codziennej rzeczywistości.

- Luminarium jest barwną syntezą nauki i sztuki. Dodatkowo sklepienia tej niezwykłej powietrznej
rzeźby ozdobione są ornamentami, które rzucają na ściany i podłoże piękne, orientalne wzory.
Niektóre z nich są inspirowane symbolami zaczerpniętymi z kultury Bliskiego Wschodu, a inne
przypominają pnie drzew. Instalacja zaprojektowana jest w taki sposób, aby zachwycić gości, którzy
napotkają wewnątrz tej nowoczesnej konstrukcji czarujące i zaskakujące widoki. Jednym z nich jest
mieszczący się w głównej kopule misterny splot przypominający neonowe szwy, który wizualizuje
konstelację gwiazd wijącą się spiralnie ku niebu. Cała kunsztowna konstrukcja mimo swojej wielkości
sprawia wrażenie lekkiej i estetycznej. Na gości Luminarium czekają niezwykłe doznania artystyczne
– warto skorzystać z tej jedynej w Polsce okazji i zajrzeć do środka – mówi Krystian Kubjaczyk z
Toruńskiej Agendy Kulturalnej.

Twórcą projektu i dyrektorem artystycznym Architects of Air (Architekci Powietrza) jest pochodzący z
Wielkiej Brytanii Alan Parkinson. Artysta po raz pierwszy zaczął eksperymentować z rzeźbami
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pneumatycznymi w latach 80. i od tego czasu rozwinął swoją własną formę wyrazu w tym
plastikowym medium. Pierwszą instalacją stworzoną przez Architektów Powietrza w 1990 było
Eggopolis, które zapoczątkowało istnienie grupy. Od tego czasu twórcy stworzyli aż 24 różne
luminaria i zrealizowali ponad 500 wystaw na całym świecie.

Bilety: 15 zł, można je kupić w kasie na terenie wydarzenia na Placu Rapackiego. Instalacja będzie
czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 14:00 do 20:30, a w weekendy w godzinach od
13:00 do 20:30. Ostatnie wejście na teren instalacji będzie możliwe o godzinie 20:00.

Data: 16.07.2021 14:00 — 25.07.2021 20:30
Miejsce: pl. Rapackiego
Organizator: Toruńska Agenda Kulturalna [2]
Kategoria wydarzenia: Inne
Położenie:  

    

Odnośniki:
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[2] https://torun.pl/pl/torunska-agenda-kulturalna
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